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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2016 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  2.395.494,06 |  2.564.493,69 |  1.683.332,74 |  3.275.468,19 |      1.186,82 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |  2.395.494,06 |  2.563.306,87 |  1.683.332,74 |  3.275.468,19 |          0,00 |
 2012-FUNDEB                              |     70.986,24 |          0,00 |          0,00 |     70.986,24 |          0,00 |
 2013-Sec.Municipal de Adm.Plan. e Financ |    137.531,98 |          0,00 |          0,00 |    137.531,98 |          0,00 |
 2013-Sec. Municipal do Trab. e Assist.So |     25.742,65 |          0,00 |          0,00 |     25.742,65 |          0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Assist.Social    |        594,00 |          0,00 |          0,00 |        594,00 |          0,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saude            |    246.784,15 |          0,00 |        560,00 |    246.224,15 |          0,00 |
 2013-Sec. Municipal de Educacao          |     24.878,06 |          0,00 |          0,00 |     24.878,06 |          0,00 |
 2013-Sec. Municipal de Infraestrutura    |    153.788,43 |          0,00 |          0,00 |    153.788,43 |          0,00 |
 2013-Sec. Municipal de Agric. e Abasteci |      9.840,09 |          0,00 |          0,00 |      9.840,09 |          0,00 |
 2013-FUNDEB                              |    877.301,84 |          0,00 |          0,00 |    877.301,84 |          0,00 |
 2013-Sec.Mun.Cultura,Turismo,Esporte e L |     12.344,11 |          0,00 |          0,00 |     12.344,11 |          0,00 |
 2013-Sec.Municipal de Meio Ambiente      |     12.972,01 |          0,00 |          0,00 |     12.972,01 |          0,00 |
 2013-Secretaria Mun de Pesca e Aquicultu |      7.956,96 |          0,00 |          0,00 |      7.956,96 |          0,00 |
 2014-Sec.Municipal de Adm.Plan. e Financ |     76.741,24 |          0,00 |          0,00 |     76.741,24 |          0,00 |
 2014-Sec. Municipal do Trab. e Assist.So |     10.977,64 |          0,00 |          0,00 |     10.977,64 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Assist.Social    |      5.679,60 |          0,00 |          0,00 |      5.679,60 |          0,00 |
 2014-Fundo Municipal de Saude            |    139.139,43 |          0,00 |      3.000,00 |    136.139,43 |          0,00 |
 2014-Sec. Municipal de Educacao          |     73.630,77 |          0,00 |     12.000,00 |     61.630,77 |          0,00 |
 2014-Sec. Municipal de Infraestrutura    |    130.679,86 |          0,00 |          0,00 |    130.679,86 |          0,00 |
 2014-Sec. Municipal de Agric. e Abasteci |      1.879,12 |          0,00 |          0,00 |      1.879,12 |          0,00 |
 2014-FUNDEB                              |    365.462,31 |          0,00 |          0,00 |    365.462,31 |          0,00 |
 2014-Sec.Mun.Cultura,Turismo,Esporte e L |      3.952,57 |          0,00 |          0,00 |      3.952,57 |          0,00 |
 2014-Sec.Municipal de Meio Ambiente      |      5.047,00 |          0,00 |          0,00 |      5.047,00 |          0,00 |
 2014-Secretaria Mun de Pesca e Aquicultu |      1.584,00 |          0,00 |          0,00 |      1.584,00 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Adm.Plan. e Financ |          0,00 |    218.794,57 |    156.348,23 |     62.446,34 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal do Trab. e Assist.So |          0,00 |         37,59 |          0,00 |         37,59 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Assist.Social    |          0,00 |     70.633,05 |     40.776,77 |     29.856,28 |          0,00 |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Fundo Municipal de Saude            |          0,00 |    381.478,36 |    299.175,97 |     82.302,39 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Educacao          |          0,00 |    144.970,07 |    101.669,91 |     43.300,16 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Infraestrutura    |          0,00 |    165.807,20 |    135.964,80 |     29.842,40 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Agric. e Abasteci |          0,00 |      3.745,89 |      3.272,27 |        473,62 |          0,00 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |  1.560.346,36 |    915.147,22 |    645.199,14 |          0,00 |
 2015-Sec.Mun.Cultura,Turismo,Esporte e L |          0,00 |      4.278,56 |      3.497,34 |        781,22 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Meio Ambiente      |          0,00 |     10.155,22 |      8.992,23 |      1.162,99 |          0,00 |
 2015-Secretaria Mun de Pesca e Aquicultu |          0,00 |      3.060,00 |      2.928,00 |        132,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |      1.186,82 |          0,00 |          0,00 |      1.186,82 |
 2015-Camara Municipal de Curua           |          0,00 |      1.186,82 |          0,00 |          0,00 |      1.186,82 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  2.395.494,06 |  2.564.493,69 |  1.683.332,74 |  3.275.468,19 |      1.186,82 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |  4.776.799,12 |    975.540,01 |      2.400,00 |      2.400,00 |  3.368.461,07 |  2.381.478,06 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |  4.776.799,12 |    973.996,01 |      2.400,00 |      2.400,00 |  3.368.461,07 |  2.379.934,06 |
 2012-FUNDEB                              |    141.972,48 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     70.986,24 |     70.986,24 |
 2013-Sec.Municipal de Adm.Plan. e Financ |    275.063,96 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    137.531,98 |    137.531,98 |
 2013-Sec. Municipal do Trab. e Assist.So |     51.485,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     25.742,65 |     25.742,65 |
 2013-Fundo Municipal de Assist.Social    |      1.188,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        594,00 |        594,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saude            |    492.448,30 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    246.224,15 |    246.224,15 |
 2013-Sec. Municipal de Educacao          |     49.756,12 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     24.878,06 |     24.878,06 |
 2013-Sec. Municipal de Infraestrutura    |    307.576,86 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    153.788,43 |    153.788,43 |
 2013-Sec. Municipal de Agric. e Abasteci |     19.680,18 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      9.840,09 |      9.840,09 |
 2013-FUNDEB                              |  1.757.855,95 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    880.554,11 |    877.301,84 |
 2013-Sec.Mun.Cultura,Turismo,Esporte e L |     25.428,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.084,11 |     12.344,11 |
 2013-Sec.Municipal de Meio Ambiente      |     25.944,02 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     12.972,01 |     12.972,01 |
 2013-Secretaria Mun de Pesca e Aquicultu |     15.913,92 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      7.956,96 |      7.956,96 |
 2014-Sec.Municipal de Adm.Plan. e Financ |    153.482,48 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     76.741,24 |     76.741,24 |
 2014-Sec. Municipal do Trab. e Assist.So |     22.075,28 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     11.097,64 |     10.977,64 |
 2014-Fundo Municipal de Assist.Social    |     11.359,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.679,60 |      5.679,60 |
 2014-Fundo Municipal de Saude            |    283.168,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    147.028,79 |    136.139,43 |
 2014-Sec. Municipal de Educacao          |    124.351,17 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     62.720,40 |     61.630,77 |
 2014-Sec. Municipal de Infraestrutura    |    261.359,72 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    130.679,86 |    130.679,86 |
 2014-Sec. Municipal de Agric. e Abasteci |      4.377,91 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      2.498,79 |      1.879,12 |
 2014-FUNDEB                              |    730.924,69 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    365.462,38 |    365.462,31 |
 2014-Sec.Mun.Cultura,Turismo,Esporte e L |      7.905,14 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      3.952,57 |      3.952,57 |
 2014-Sec.Municipal de Meio Ambiente      |     10.314,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      5.267,00 |      5.047,00 |
 2014-Secretaria Mun de Pesca e Aquicultu |      3.168,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.584,00 |      1.584,00 |
 2015-Sec.Municipal de Adm.Plan. e Financ |          0,00 |     64.900,34 |      2.400,00 |      2.400,00 |     62.500,34 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal do Trab. e Assist.So |          0,00 |         37,59 |          0,00 |          0,00 |         37,59 |          0,00 |
 2015-Fundo Municipal de Assist.Social    |          0,00 |     32.587,01 |          0,00 |          0,00 |     32.587,01 |          0,00 |
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2016 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2015-Fundo Municipal de Saude            |          0,00 |     82.302,39 |          0,00 |          0,00 |     82.302,39 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Educacao          |          0,00 |     57.750,83 |          0,00 |          0,00 |     57.750,83 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Infraestrutura    |          0,00 |     29.842,40 |          0,00 |          0,00 |     29.842,40 |          0,00 |
 2015-Sec. Municipal de Agric. e Abasteci |          0,00 |        473,62 |          0,00 |          0,00 |        473,62 |          0,00 |
 2015-FUNDEB                              |          0,00 |    703.625,62 |          0,00 |          0,00 |    703.625,62 |          0,00 |
 2015-Sec.Mun.Cultura,Turismo,Esporte e L |          0,00 |      1.181,22 |          0,00 |          0,00 |      1.181,22 |          0,00 |
 2015-Sec.Municipal de Meio Ambiente      |          0,00 |      1.162,99 |          0,00 |          0,00 |      1.162,99 |          0,00 |
 2015-Secretaria Mun de Pesca e Aquicultu |          0,00 |        132,00 |          0,00 |          0,00 |        132,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |      1.544,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.544,00 |
 2015-Camara Municipal de Curua           |          0,00 |      1.544,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.544,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |  4.776.799,12 |    975.540,01 |      2.400,00 |      2.400,00 |  3.368.461,07 |  2.381.478,06 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        2.382.664,88
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curuá - DATA DA EMISSÃO: 30/01/2017 - HORA DA EMISSÃO: 12:44:29

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2016 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2016



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Curuá                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  6º bimestre de 2016 (Novembro a Dezembro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-d-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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